pars ipsius alienabitur vel pervenerit quoque titulo et quociens, etiam si per plures ambulaverit, preterquam heres / meus ut supra, denarios duodecim per singulam libram non dederit dicto monasterio et instrumentum locacionis et conductionis non faciet dicto monasterio et recci/piet ab eodem, non teneatur dictum monasterium ex tunc stare dicte locacioni. Et si forte aliqua infamis persona in honeste fame / vel iniuriosa dicto monasterio vel abbati venerit ad standum in dicto edificio, ipsam inde expellam infra dies octo postquam michi fuerit nunciatum per / abbatem vel maiores ipsius monasterii alioquin, si in aliquo de predictis contrafecero, promito vobis recipientibus nomine dicti monasterii et per vos eidem monasterio / dare et solvere dicto monasterio libras viginti quimque ianuinorum et insuper cadam a iure locacionis et conductionis terre <predicte> et proinde et ad sic observandum / omnia bona mea habita et habenda vobis pignori obligo et specialiter edificium supradictum. Et est actum inter dictas partes quod dictus Nicolaus / teneatur et debeat edificasse usque annum unum proximum et complevisse usque annos duos proximos. Actum in claustro dicti monasterii. Testes / presbiter Ugo, capellanus dicti monasterii, et Parmexannus tinctor. Anno dominice nativitatis M° CCC° II, ind(ictione) XIIIIf^a, die ultima madii, inter nonam et vesperas.

(S.T.) Ego Iohanes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

1023

1302, maggio 31, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Francono moneerius, che agisce anche a nome e per conto del fratello Manuele, e ai loro eredi legittimi un suolo edificabile in Murcento, per il canone annuo di 6 soldi per ogni tavola, con l'obbligo di costruirvi case entro due anni, su cui si riserva il diritto di prelazione in caso di vendita.

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 53 r.

Nel margine superiore, di mani trecentesche: « Francono moneerio »; « In Murcento ». In calce al testo, di mano moderna: « 1302, ul(tima) novembre ».

¶ Nos frater Nicola, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Gregorius prior, frater Manuel, frater Michael, frater Guillelmus, frater Enricus et / frater Facius, monaci dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii, locamus et titulo locacionis libellario nomine concedimus tibi Franconio moneerio, / reccipienti nomine tuo et nomine Manuelis fratris tui et heredibus tuis et dicti Manuelis legitimis ex vobis natis tabulas octo terre dicti monasterii posite / in Murcento ad incasandum sive edificandum in ea edifica domorum, cui terre coheret ante carrubius, retro trexenda, ab uno latere / carrubius et ab alio terra monasterii a nativitate Domini proxime ventura usque ad annos viginti novem tunc proxime completos, te dante et / solvente annuatim sive singulis annis dicto monasterio pro pensione et condicione dicti soli et terre soldos sex ianuinorum pro qualibet tabula de tanto quantum / erit in mensura infra octavam nativitatis Domini. Quam terram promitimus nomine dicti monasterii tibi, reccipienti nomine tuo et dicti fratris tui, dimitere et non afferre / nec pensionem augere, set ipsam tibi deffendere, alioquin penam librarum viginti quinque ianuinorum nomine dicti monasterii tibi stipulanti promitimus, ratis manentibus / supradictis et proinde omnia bona dicti monasterii habita et habenda tibi pignori obligamus. Versa vice ego dictus Franconus, nomine meo et dicti Manuelis fratris /mei, reccipiens dictam terram pactis et condicionibus supradictis, promitto et convenio vobis domino abbati et monacis, reccipientibus nomine et vice dicti monasterii, / ex pacto inter nos solemniter apposito, dictam pensionem, videlicet soldos sex ianuinorum pro qualibet tabula, annuatim dare et solvere infra octavam nativitatis Domini dicto / monasterio et non vendere vel alienare edifica que in ipsa terra fient nec aliquod eorum sine licencia domini abbatis Sancti Stephani, quam licenciam tenear petere ab ipso et si dictus abbas dicta edifica vel aliquod ipsorum emere voluerit, debeat illa habere ad minus de soldis decem quam / aliqua alia persona et si ipsa emere noluerit, possim et dictus frater meus possit ipsa vendere cui voluero vel voluerit, ita quod non possint / vendi vel alienari alicui nobili vel servo vel ecclesie vel hospitali vel alicui loco religioso et si vendidero vel alienavero / sive dictus frater meus vendiderit vel alienaverit dicta edifica vel aliquod ipsorum vel partem ipsorum vel aliquo casu pervenerint in aliquam / personam ipsa edifica vel pars ipsorum, preterquam in heredem meum et dicti fratris mei ex nobis natum, tenear ego vel dictus frater meus dare et / solvere dicto monasterio infra mensem unum a die alienacionis vel vendicionis facte ut supra pro recognoscione dominii dicte terre denarios duodecim pro / qualibet

libra percepta vel promissa seu que percipi debet ex dictis edificiis vel aliquo eorum sive valimenti ipsorum vel alicuius eorum, / si iusto precio alienata non essent et quod faciam et curabo et dictus frater meus faciet et curabit ita et sic quod ille qui dicta edifficia / vel aliquod ipsorum vel partem ipsorum emerit vel aliquo casu in se habuerit et in se pervenerint et quociens, si heres meus vel dicti fratris mei / non fuerit ut supra, dabit et solvet et dare et solvere teneatur dicto monasterio infra mensem unum a die alienacionis vel vendicionis ex dictis / edificiis vel aliquo eorum seu possessionis habite pro qualibet libra eius totius quod inde percipiet et percipi debet seu promissum fuerit / ex dictis edificiis vel aliquo eorum vel parte ipsorum seu valimenti eorumdem denarios duodecim et quod ille cui vendentur / vel alienabuntur vel aliquod ipsorum vel pars ipsorum vel aliquo casu habuerit ipsa vel aliquod eorum et quociens instrumentum locacionis et conucionis / usque ad terminum viginti novem annorum ab odio numerandum pro dicta pensione annua huic instrumento simile et sub / eisdem pactis et conditionibus infra mensem unum a die empacionis, vendicionis vel alienacionis huiusmodi faciet dicto monasterio et recipiet / ab eodem. Et si persona in qua dicta edifica vel aliquod ipsorum vel pars ipsorum alienabuntur vel pervenerint quoque titulo / et quociens, etiam si per plures ambulaverint, preterquam heres meus et dicti fratris mei ut supra, denarios duodecim per singulam / libram non dederit dicto monasterio et instrumentum locacionis et conucionis non faciet dicto monasterio et recipiet ab eodem, non teneatur / dictum monasterium ex tunc stare dicte locacioni. Et si forte aliqua infamis persona inhoneste fame vel iniuriosa dicto monasterio / vel abbati venerit ad standum in dictis edificiis vel aliquo eorum, ipsam inde expellam et dictus frater meus expellet infra dies octo postquam / mihi sive dicto fratri meo fuerit nunciatum per abbatem vel maiorem ipsius monasterii, alioquin si in aliquo de predictis contrafecero vel dictus / frater meus contrafecerit, promito nomine meo et dicti fratris mei vobis recipientibus nomine dicti monasterii et per vos eidem monasterio dare et solvere dicto monasterio / libras viginti quimque ianuinorum et insuper cadam a iure locacionis et conucionis terre predice et proinde et ad sic observandum omnia bona mea / habita et habenda vobis pignori obligo et specialiter edifica supradicta. Et est actum inter dictas partes quod dictus Franconus et frater tuus^a / teneantur et debeant edificasse usque ad annum unum et complevisse usque ad annos duos proximos. Actum in claustro dicti / monasterii. Testes presbiter Ugo, capellanus dicti monasterii, et Parmexannus tinctor. Anno do-

minice nativitatis M° CCC° II, ind(ictione) XIII^a, die ultima / madii, inter nonam et vespertas.

(S.T.) Ego Iohanes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

^a tuus: così A.

1024

1302, giugno 23, Genova

Porchetto, arcivescovo di Genova, su richiesta del monastero di Santo Stefano e del ministro della chiesa di San Nazario di Albaro, concede ad Enrico Mallone, Giovanni Spinola, Filippo de Volta, Fulchino Guercerio, agli eredi del fu Caffo de Mari, agli eredi del fu Urso Squarciafico, a Gabriele de Tiba, a Bertolino de Ultabio e ai loro eredi il permesso di fondare una cappella o oratorio col titolo di San Luca evangelista sul loro terreno nel quartiere di Panigalia, nella parrocchia di San Nazario, da essi dotata della rendita di un luogo e mezzo delle compere del sale, con facoltà di proporne il nominativo del ministro all'abate di Santo Stefano e, tramite quest'ultimo, all'arcivescovo genovese per la conferma, con determinate restrizioni e prescrizioni nell'esercizio del culto e con obbligo di corrispondere annualmente al monastero di Santo Stefano una libbra di cera e una di incenso.

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 173 r.

Nel margine esterno, di mano trecentesca: « De capella sive ecclesia Sancti Luce »; in quello esterno di c. 174 r., di mano moderna: « 1302, 23 giugno ».

L'atto fa parte, con i nn. 1027-1028, 1030-1031, di un insieme di documenti estratti in gruppo dal cartolare di Stefano Conradi de Lavania per mano di Pietro Grullo. Per la sottoscrizione v. n. 1031.

Sull'argomento v. nn. 996, 1027-1031.

(S.T.) In nomine Domini amen. Venerabilis pater dominus frater Porchetus, divina et apostolica / gratia Ianuensis archiepiscopus, receptis literis sanctissimi patris domini Bonifacii pape octavi / vera bulla plumbea papali bullatis cum filo canapis non abollitis nec in aliqua sui parte / corruptis et qua-

rum tenor inferius continetur et cognito rem sic esse prout in ipsis / literis continetur, de voluntate dompni fratris Nicolai abbatis, fratris Guillelmi, fratris / Michaelis, fratris Facii, monachorum monasterii Sancti Stephani Ianuensis, et presbiteri Iacobi mini/stri ecclesie Sancti Nazarii de Albario, concedit auctoritate dictarum literarum nobilibus viris / civibus Ianuensibus Henrico Malono, Iohanni Spinule condam Guidonis, Philipo de Volta, / Fulchino Guercerio, heredibus condam Caffi de Mari, heredibus condam Ursi Squarzafici, / Gabrieli de Tiba, Bertholino de Ultabio pro se ipsis et eorum successoribus in terris / et possessionibus quas habere noscuntur in territorio Albarii in quarterio Panigalie / licenciam fundandi capellam unam seu oratorium, dote congrua ipsa constructa ut / infra, sub vocabulo Sancti Luce evangeliste in dicto quarterio Panigalie, videlicet super terra / cui coheret ab una parte de-versus orientem via et deversus mare via, inferius fossatus / et ab alia parte terra Sancti Lazari de Ianua et fundatum sive fundatam habendi, tenendi / (c. 173 v.) cum modis et condicionibus infrascriptis, videlicet quod predicti seu maior pars eorum usque ad / menses tres a tempore dacionis computandos tamen habeant ius presentandi et presentent et / presentare possint abbati monasterii Sancti Stephani predicti qui pro tempore fuerit sacer/dotem in dicta capella seu oratorio moraturum et inibi divina officia celebraturum et dictus / abbas illum sacerdotem per predictos presentatum ipsum postea presentare debeat infra / tempus aliorum trium mensium tantum domino archiepiscopo Ianuensi qui pro tempore fuerit, in ipsa capella seu / oratorio confirmandum. Si autem predicti infra dictum spacium trium mensium dicto abbati / non presentaverunt, pertineat et sit ipsa vice in dicto abbate ius presentandi infra / alias tres menses tantum. Sacerdos vero qui in dicta capella morabitur non possit nec de/beat curam animarum habere ratione dicte capelle nec in ea recipere aliquem vel aliquam / de parochianis ecclesie Sancti Nazarii ad divina, in cuius ecclesie Sancti Nazarii parochia dicta / capella seu oratorium esse noscitur, nec aliquibus civibus vel rusticis consacrare vel / ministrare ecclesiasticam sepulturam nec aliqua ecclesiastica sacramenta nec eorum aliquod, / preterquam celebrare missarum solemnia et divina officia supradictis civibus et aliis / civibus quibuscumque et eciam aliis undecumque ven*<i>*entibus qui non sint de dicta paro/chia, exceptis festo nativitatis Domini, dominica Olivarum et in die Paruscena, festo Pascatis / resurrectionis Domini, festo Omnis Sanctorum et in die commemorationis mortuorum, quibus diebus / vel aliquo eorum non possit nec debeat sacerdos in dicta capella seu oratorium moraturus / nec aliis

missam inibi celebrare sine licencia domini archiepiscopi Ianuensis vel domini abbatis / qui pro tempore fuerit in dicto monasterio vel sacerdotis qui pro tempore fuerit in dicta capella / Sancti Nazarii, set teneatur et debeat singulis annis in festo nativitatis Domini et in festo / Pascatis resurrectionis Domini ac eciam in festo beati Nazarii ad ipsam ecclesiam Sancti Nazarii ire / et ibidem interesse tempore quo ibidem missarum solemnia celebrarentur et ad ecclesiam Beati Stephani / teneatur et debeat ire singulis annis in die natalicij festi beati Stephani et ibidem / interesse tempore quo missarum solemnia celebrarentur. In die vero festi beati Luce ac eciam / in vigilia teneatur et debeat singulis annis recipere duos de monachis monasterii memorati / et ipsos in cenis et prandio procurare ac solvere et prestare in festo invencionis beati / Stephani singulis annis abbatii dicti monasterii qui pro tempore fuerit pro censu et in cognitione / aliqualis provectionis libram cere ac libram turis sive incensi. Dos autem dicte capelle / sive oratorii est quia predicti cives sive dictus Iohannes Spinula pro eis assignavit dicte ca/pelle sive oratorio in cumparis salis communis Ianue introitus et proventus loci unius et / dimidii, quod legitime dictus Iohannes promisit dicto domino archiepiscopo, recipienti nomine et vice / dicte capelle sive oratorii, deffendere et disbrigare suis propriis expensis a quacumque persona, / collegio, corpore et universitate, remissa necessitate denunciandi, sub pena dupli valimenti / eorum solemniter stipulata et promissa et obligatione bonorum suorum. Tenor autem dictarum literarum apostolicarum / talis est ...¹ Et de predictis dictus dominus archiepiscopus et predicti voluerunt et rogaverunt plura fieri / publica instrumenta unius eiusdem tenoris. Actum Ianue, in palacio archiepiscopalium Ianue, anno / dominice nativitatis millesimo trecentesimo secundo, indic(tione) quarta decima, die XXIII iunii, ante / terciam, presentibus testibus domino Petro de Hugolinis iudice, Nicolao clero dicto / Forti de Portudalfino, Manuele Malono et Nicolai^a Augustini.

^a Nicolai: *così A.*

¹ Segue n. 996.

1025

1302, luglio 10, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Matteo de Colonato pelliparius e ai suoi eredi legittimi un suolo edificabile in Morcento, per il canone annuo di 6 soldi per ogni tavola, con l'obbligo di costruirvi una casa entro due anni, su cui si riserva il diritto di prelazione in caso di vendita.

O r i g i n a l e [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 53 v.

Nel margine superiore, di mani trecentesche: « Matheus de Colonato »; « In Murcento ». In calce al testo, di mano moderna: « 1302, 7 luglio ».

In calce al documento l'annotazione: « M° CCC° IIII, die XVI augusti cassatum est dictum libellum de voluntate et mandato dicti Ugolini et de mandato domini fratris Nicole, abbatis dicti monasterii, et doni Michaelis, fratris dicti monasterii, presentibus testibus presbitero Manuele, capellano dicti monasterii, et Iacobo Savonio executore ».

Il documento è cassato a linee oblique incrociate poco visibili.

☒ Nos frater Nicola, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Gregorius prior, frater Manuel, frater Michael, frater Guilleminus, frater Enricus et frater Facius, monaci / dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii, locamus et titulo locacionis libellario nomine concedimus tibi Matheo de Colonato pellipario et heredibus / tuis legitimis ex te natis tabulam unam et dimidiam terre dicti monasterii et tantum plus et minus quantum erit in mensura, positam in Morcento ad / incasandum sive edificandum in ea et cui coheret ante carrubius, retro coacla, ab utroque latere terra dicti monasterii a nativitate Domini proxime / ventura usque ad annos XXVIII tunc proxime completos, te dante et solvente annuatim sive singulis annis dicto monasterio pro pensione / et condicione dicti soli et terre soldos sex ianuinorum pro qualibet tabula de tanto quantum erit in mensura. Quam terram promitimus tibi nomine dicti monasterii / dimitere et non afferre nec pensionem augere, set ipsam tibi deffendere ab omni persona, alioquin penam librarum viginti quimque ianuinorum nomine / dicti monasterii tibi stipulanti promitimus, ratis manentibus supradictis et proinde omnia bona dicti monasterii habita et

habenda tibi pignori obligamus. Versa vice ego / dictus Matheus, reccipiens dictam terram pactis et condicionibus supradictis, promito et convenio vobis domino abbati et monacis, reccipientibus nomine / et vice dicti monasterii, ex pacto inter nos solemniter apposito, dictam pensionem, videlicet soldos sex ianuinorum pro qualibet tabula annuatim dare / et solvere infra octavam nativitatis Domini dicto monasterio et non vendere vel alienare edificium quod in ipsa terra fiet sine licencia domini / abbatis dicti monasterii, quam licenciam teneat petere ab ipso et si dictus abbas dictum edificium emere voluerit, debeat illud habere ad / minus de soldis decem quam aliqua alia persona et si ipsum emere noluerit, possim ipsum vendere cui voluero, ita quod non possit / vendi vel alienari alicui nobili vel servo vel ecclesie vel hospitali vel alicui loco religioso et si vendidero vel alienavero / dictum edificium vel partem ipsius vel aliquo casu pervenerit in aliquam personam ipsum edificium vel pars eiusdem, preterquam in heredem meum / ex me natum, teneat dare et solvere dicto monasterio infra mensem unum a die alienacionis vel vendicionis facte ut supra pro recognicione dominii dicte / terre denarios duodecim pro qualibet libra percepta vel promissa seu que percipi debebit ex dicto edificio seu valimenti ipsius, si / iusto precio alienatum non esset et quod faciam et curabo ita et sic quod ille qui dictum edificium vel partem ipsius emerit vel aliquo / casu in se habuerit et in se pervenerit et quoziens, si heres meus non fuerit ut supra, dabit et solvet et dare et solvere teneatur dicto / monasterio infra mensem unum a die alienacionis vel vendicionis ex dicto edificio seu possessionis habite pro qualibet libra eius totius quod inde / percipietur et percipi debebit seu promissum fuerit ex dicto edificio vel parte ipsius seu valimenti eiusdem denarios duodecim / et quod ille cui vendetur vel alienabitur dictum edificium vel pars ipsius vel aliquo casu habuerit ipsum et quoziens instrumentum / locacionis et conductionis usque ad terminum viginti novem annorum ab odio numerandum pro dicta pensione annua huic instrumento / simile et sub eisdem pactis et condicionibus infra mensem unum a die empacionis, vendicionis vel alienacionis huiusmodi faciet / dicto monasterio et reccipiet ab eodem. Et si persona in qua dictum edificium vel pars ipsius alienabitur vel pervenerit quoque titulo / et quoziens, etiam si per plures ambulaverit, preterquam heres meus ut supra, denarios duodecim per singulam libram non dederit / dicto monasterio et instrumentum locacionis et conductionis non faciet dicto monasterio et reccipiet ab eodem, non teneatur dictum monasterium ex tunc / stare dicte locacioni. Et si forte aliqua infamis persona in honeste fame vel iniuriosa dicto monasterio vel abbati venerit ad / standum in dicto edificio, ipsam inde

expellam infra dies octo postquam michi fuerit nunciatum per abbatem vel maiorem ipsius / monasterii, alioquin si in aliquo de predictis contrafecero, promoto vobis, recipientibus nomine dicti monasterii et per vos eidem monasterio, dare et solvere / dicto monasterio libras viginti quimque ianuinorum et insuper cadam a iure locacionis et conductionis terre predicte et proinde et ad sic observan/dum omnia bona mea habita et habenda vobis pignori obligo et specialiter edificium supradictum. Et est actum inter dictas partes / quod dictus Matheus tenetur et debet edificasse usque annum unum proximum et complevisse usque annos duos proximos. / Actum in porticu dicti monasterii. Testes presbiter Ugo, capellanus dicti monasterii, et Petrus Salvaigus de Lingilia. Anno dominice / nativitatis M° CCC° II, ind(ictione) XIII, die X iulii, inter nonam et vespertas.

(S.T.) Ego Iohannes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

1026

1302, luglio 10, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Giovannino, figlio del fu Enrico di Sassello, e ai suoi eredi legittimi un suolo edificabile in Morcento, per il canone annuo di 6 soldi per ogni tavola, con l'obbligo di costruirvi una casa entro due anni, su cui si riserva il diritto di prelazione in caso di vendita.

O r i g i n a l e [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 54 r.

Nel margine superiore, di mani trecentesche: « Iohanninus de (l'annotazione è troncata) »; « In Murcento ». In calce al testo, di mano moderna: « 1302, 7 luglio ».

¶ Nos frater Nicola, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Gregorius prior, frater Manuel, frater Guilleminus, frater Enricus et frater Facius, monaci / dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii, locamus et titulo locacionis libellario nomine concedimus tibi Iohannino, filio quondam Enrici de Saxello, et heredibus / tuis legitimis ex te natis tabulam unam et dimidiam terre dicti monasterii et tantum plus et minus quantum erit in mensura, posite in Morcento ad edificandum / sive incasandum in ea et cui coheret

ante carrubius, retro coacla, ab uno latere terra monasterii locata Andriolo de Bargalio tabernario et ab alio / terra monasterii a nativitate Domini proxime ventura usque ad annos viginti novem tunc proxime completos, te dante et solvente annuatim sive singulis annis / dicto monasterio pro pensione et condicione dicti soli et terre soldos sex ianuinorum pro qualibet tabula de tanto quantum erit in mensura infra octavam nativitatis Domini. / Quam terram promitimus tibi nomine dicti monasterii dimitere et non afferre nec pensionem augere, set ipsam tibi defendere ab omni persona, alio/quim penam librarum viginti quinque ianuinorum nomine dicti monasterii tibi stipulanti promitimus, ratis manentibus supradictis et proinde omnia bona dicti monasterii habita et / habenda tibi pignori obligamus. Versa vice ego dictus Iohanninus, reccipiens dictam terram pactis et condicionibus supradictis, promito et convenio vobis / domino abbati et monacis, reccipientibus nomine et vice dicti monasterii, ex pacto inter nos solemniter apposito, dictam pensionem, videlicet soldos <sex> ianuinorum pro qualibet tabula, / annuatim dare et solvere infra octavam nativitatis Domini et non vendere vel alienare edificium quod in ipsa terra fiet sine licencia domini abbatis dicti / monasterii, quam licenciam teneat petere ab ipso et si dictus abbas dictum edificium emere voluerit, debeat illud habere ad minus de soldis / decem quam aliqua alia persona et si ipsum emere noluerit, possim ipsum vendere cui voluero, ita quod non possit vendi vel alienari alicui / nobili vel servo vel ecclesie vel hospitali vel alicui loco religioso et si vendidero vel alienavero dictum edificium vel partem ipsius vel aliquo / casu pervenerit in aliquam personam ipsum edificium vel pars eiusdem, preterquam in heredem meum ex me natum, teneat dare et solvere dicto monasterio / infra mensem unum a die alienacionis vel vendicionis facte ut supra pro recognicione dominii dicte terre denarios duodecim pro qualibet libra percepta vel / promissa seu que percipi debebit ex dicto edificio seu valimenti ipsius, si iusto precio alienatum non esset et quod faciam et curabo / ita et sic quod ille qui dictum edificium vel partem ipsius emerit vel aliquo casu in se habuerit et in se pervenerit et quociens, si heres meus non / fuerit ut supra, dabit et solvet et dare et solvere teneatur dicto monasterio infra mensem unum a die alienacionis vel vendicionis ex dicto edificio seu possessionis / habite pro qualibet libra eius totius quod inde percipietur et percipi debebit seu promissum fuerit ex dicto edificio vel parte ipsius seu valimenti / eiusdem denarios duodecim et quod ille cui vendetur vel alienabitur dictum edificium vel pars ipsius vel aliquo casu habuerit ipsum et / quociens, instrumentum locationis et conductionis usque ad terminum XXVIII annorum ab odio numerant-

dum pro dicta pensione annua huic instrumento / simile et sub eisdem pactis et condicionibus infra mensem unum a die empacionis, vendicionis vel alienacionis huiusmodi faciet dicto monasterio et reccipiet / ab eodem. Et si persona in qua dictum edificium vel pars ipsius alienabitur vel pervenerit quoque titulo et quociens, etiam si per plures ambula/verit, preterquam heres meus ut supra, denarios duodecim per singulam libram non dederit dicto monasterio et instrumentum locacionis et conductionis / non faciet dicto monasterio et reccipiet ab eodem, non teneatur dictum monasterium ex tunc stare dicte locacioni. Et si forte aliqua infamis persona / inhoneste fame vel iniuriosa dicto monasterio vel abbatii venerit ad standum in dicto edificio, ipsam inde expellam infra dies octo postquam / michi fuerit nunciatum per abbatem vel maiores ipsius monasterii, alioquin si in aliquo de predictis contrafecero, promito vobis, reccipientibus nomine dicti / monasterii et per vos eidem monasterio, dare et solvere dicto monasterio libras viginti quimque ianuinorum et insuper cadam a iure locacionis et conductionis terre predicte et / proinde et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda vobis pignori obligo et specialiter edificium supradictum. Et est actum inter / dictas partes quod dictus Nicola^a teneatur et debeat edificasse usque annum unum proximum et complevisse usque annos duos proximos. Actum / in porticu dicti monasterii. Testes Matheus pelliparius de Colonato et presbiter Ugo, capellanus dicti monasterii. Anno dominice nativitatis M° CCC° II, ind(ictione) XIII^a, die / X iulii, inter nonam et vesperas.

(S.T.) Ego Iohanes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

^a Nicola: *così A.*

1027

1302, agosto 5, Genova

Nicola, abate del monastero di Santo Stefano, presenta a Porchetto, arcivescovo di Genova, il prete Giovanni de Guito di Piacenza, perché sia confermato cappellano della cappella in Albaro, nel quartiere Panigalia.

O r i g i n a l e [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 174 r.

Nel margine esterno, di mano moderna: « 1302, 5 agosto ».

L'atto fa parte, con i nn. 1024, 1028, 1030-1031, di un insieme di documenti estratti in gruppo dal cartolare di Stefano *Conradi de Lavania* per mano di Pietro Grullo. Per la sottoscrizione v. n. 1031.

Sull'argomento v. nn. 996, 1024, 1028-1031.

(S.T.) In nomine Domini amen. In presencia mei notarii et testium subscriptorum venerabilis et reli/giosus vir dompnus Nicolaus, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, presentavit veneribili patri domino / fratri Porchetto, divina et apostolica <gracia> Ianuensi archiepiscopo, discretum virum presbiterum Iohannem de / Guito de Placencia, eidem abbati presentatum per nobiles viros patronos ecclesie sive ora/torii site et siti in Albario in quarterio Panigalie, presentatum confirmandum moraturum / in capellatum in ipsa et de presentacione huiusmodi voluit fieri publicum instrumentum. Actum / Ianue, in claustro superiori fratrum Minorum, anno dominice nativitatis mille-simo trecentesimo secundo, indic(tione) / XIII, die quinta augusti, inter nonam et vesperas, presentibus testibus fratre Guillelmo et fratre / Henrico, monachis dicti monasterii, et fratre Ghiono de Sancto Georgio de ordine Fratrum Minorum.

1028

1302, agosto 7, Genova

Porchetto, arcivescovo di Genova, conferma come ministro della cappella di San Luca evangelista in Albaro, nel quartiere Panigalia, il prete Giovanni de Guito di Piacenza, che giura fedeltà all'arcivescovo e alla chiesa genovese, con divieto di alienare i beni della cappella ed obbligo di redigerne inventario.

O r i g i n a l e [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 174 r.

Nel margine esterno di c. 174 v., di mano moderna: « 1302, 17 agosto ».

L'atto fa parte, con i nn. 1024, 1027, 1030-1031, di un insieme di documenti estratti in gruppo dal cartolare di Stefano *Conradi de Lavania* per mano di Pietro Grullo. Per la sottoscrizione v. n. 1031.

Sull'argomento v. nn. 996, 1024, 1027, 1029-1031.

(S.T.) In nomine Domini amen. Nos frater Porchetus, divina et apostolica gracia Ianuensis archiepiscopus, / visis presentacione facta de presbitero Iohanne de Guito de Placencia per nobiles viros Henricum / Malonum, Fulchinum Guercium, Iohannem Spinulam et alias patronos capelle seu orato/rii Sancti Luce evangeliste site in Albario in quarterio Panigalie moraturo in ipsa / pro sacerdote dicte capelle religioso viro .. abbatii monasterii Sancti Stephani Ianuensis ac pre/sentacione de eodem presbitero nobis facta per abbatem memoratum confirmando a nobis ac de/nunciatione facta pro ipsa capella seu oratorio quod si quis contra ipsum presbiterum presentatum et / presentacionem ipsius vellet aliud dicere, exponere vel allegare, certo termino coram nobis com/parere deberet, ulterius minime audiendus, dictam presentacionem gratam habentes, ipsam / confirmamus et ipsum presbiterum Iohannem de administracione ipsius per anulum nostrum presenci/aliter investimus et cu-ram et administracionem ipsius concedentes eidem. Qui presbiter Iohannes / incontinenti post dictam confirmacionem iuravit et promisit ipsi domino archiepiscopo obedienciam vel cor/reverenciam et ecclesie Ianensi, cui ipse dominus archiepiscopus precepit quod bona et ornamenta ipsius / capelle seu oratorii non vendat, obliget vel alienet sine ipsius licencia et de rebus / (c. 174v.) et bonis ipsius inventarium faciet. Actum Ianue in claustro maiori conventus Fratrum Minorum. / Anno dominice nativitatis millesimo trecentesimo se- cundo, indic(tione) quarta decima, die VII augusti, ante terciam, / presentibus testibus Iacobo, preposito ecclesie Sancti Damiani, fratre Ghono de ordine Minorum / et Guideto clero.

1029

1302, agosto 7, Genova

Porchetto, arcivescovo di Genova, dà mandato all'abate del monastero di Santo Stefano di immettere il prete Giovanni de Guito di Piacenza nel pos- sesso della cappella di San Luca di Albaro, nel quartiere Panigalia.

Inserito [B] in n. 1030.

Sull'argomento v. nn. 996, 1024, 1027-1028, 1030-1031.

Frater Porchetus, divina et apostolica gracia Ianuensis archiepiscopus, religioso viro .. abbatii monasterii Sancti Stephani Ianuensis salutem in Domino. Cum presentacionem de presbitero Iohanne de Guito de Placencia per vos nobis factam in capellatum moraturum in capella Sancti Luce positam in Albario in quarterio Panigalie Ianuensis diocesis confirmavimus, mandamus vobis et tenore presencium committimus quatinus dictum presbiterum Iohannem per vos vel alium seu alios in corporalem possessionem vel quasi administracionis dicte capelle inducatis auctoritate nostra, contradictores et rebelles, si qui fuerint, auctoritate eadem per censuram ecclesiasticam compescendo. Datum Ianue, die VII augusti, anno dominice nativitatis M° CCC° secundo.

1030

1302, agosto 7, Genova

Nicola, abate del monastero di Santo Stefano, su mandato di Porchetto, arcivescovo di Genova, incarica il prete Acurso, canonico della chiesa genovese di San Damiano, di immettere il prete Giovanni de Guito di Piacenza nel possesso della cappella di San Luca di Albaro, nel quartiere Panigalia.

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 174 v.

Nel margine esterno, di mano moderna: « 1302, 7 agosto ».

L'atto fa parte, con i nn. 1024, 1027-1028, 1031, di un insieme di documenti estratti in gruppo dal cartolare di Stefano *Conradi de Lavania* per mano di Pietro Grullo. Per la sottoscrizione v. n. 1031.

Sull'argomento v. nn. 996, 1024, 1027-1029, 1031.

(S.T.) In nomine Domini amen. Venerabilis et religiosus vir dompnus Nicolaus, abbas monasterii / Sancti Stephani Ianuensis, auctoritate literarum venerabilis patris domini .. archiepiscopi Ianuensis infrascriptarum / commisit discreto viro presbitero Acurso, canonico ecclesie Sancti Damiani Ianuensis, ut inducat presbiterum / Iohannem de Guito de Placencia in corporalem possessionem vel quasi administracionis ecclesie / sive oratorii Sancti Luce de Albario de quarterio Panigalie. Tenor autem dictarum literarum / talis est ...¹ Et

¹ Segue n. 1029.

commissi/one huiusmodi rogavit fieri publicum instrumentum. Actum apud dictum monasterium. Anno / dominice nativitatis millesimo trecentesimo se- cundo, indic(tione) XIII, die VII augsti, inter nonam et / vesperas, presenti- bus testibus fratre Michaele et fratre Manuele, monachis dicti monasterii.

1031

1302, agosto 7, Genova

Il prete Acurso, canonico della chiesa genovese di San Damiano, su incarico di Nicola, abate del monastero di Santo Stefano, immette il prete Giovan- ni de Guito di Piacenza nel possesso della cappella di San Luca di Albaro, nel quartiere Panigalia.